

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. 'Dankowo' w Kwidzynie
zgromadzeni na Walnym Zebraniu
sprawozdawczym.

Kwidzyn dnia 16 marca 2012

W sprawie obrony swoich praw.

Trybunał Konstytucyjny
w Warszawie.

My działkowcy zgromadzenia 16 marca 2012r. na Walnym Zebraniu sprawozdawczym za rok 2011, który był 30-leciem powstania Polskiego Związku Działkowców, ROD im. „Dankowo” oraz 6-leciem naszej Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych prosimy o utrzymanie w mocy zapisów treści tej Ustawy.

Uchwalona przez Sejm 8 lipca 2005r. Ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych cieszy się dużym poparciem przez działkowców.

Wiemy, że akt ten zasługuje na podkreślanie, tym bardziej, że zaskarżona ustawa przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego o niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polski została skierowana do Trybunału Konstytucyjnego.

W tej sprawie zwołany został II Kongres Polskiego Związku Działkowców, aby zabrać głos. W I i II kongresie wzięło udział 8000 uczestników, którzy poparli uchwałę o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Uzyskaliśmy także poparcie ze strony delegatów politycznych ugrupowań i władz samorządowych a nawet od przeciwników na VIII Okręgowym Zjeździe w Gdańsku.

Działkowcy mieli nadzieję, że po obradach I-go Kongresu Polskiego Związku Działkowców, działkowcy na działkach będą spokojnie pracować uprawiając owoce, warzywa, kwiaty i dobrze wypoczywać, jak w wielu krajach Unii Europejskiej, gdzie publiczne władze udzielają daleko idącej pomocy i bronią Rodzinnego Ogrodu Działkowe, oraz Związek przed likwidacją.

Dlaczego zatem kwestionuje się te same zasady i prawa obowiązujące w Polsce?

Nasze ogrodu w mieście Kwidzyn to tereny zielone naszego miasta, dostarczające tlen do płuc mieszkańcom.

Do Rodzinnego ogrodu Działkowego zapisaliśmy się dobrowolnie, bez żadnego przymusu. Ogrody w naszym mieście położone są na gruntach wieczystego użytkowania.

W planach zagospodarowania terenu miasta figurują jako tereny zielone czyli parki. Działki w ogrodach zagospodarowane zostały z własnych środków społecznej pomocy. Działkowcy to przeważnie osoby bezrobotne, emeryci i renciści, czyli ludzie niezamożni.

Pomoc prawną i finansową dla naszych ogrodów świadczą: Okręgowy Zarząd w Gdańsku i Krajowa Rada PZD w Warszawie.

Jesteśmy organizacją pozarządową jak inne Związki w Polsce.